
  

Evidence pálení ohňů 

 
Vážení spoluobčané, 
 
rádi bychom Vás informovali o službě, kterou poskytuje Hasičský záchranný sbor 
Libereckého kraje pro veřejnost – evidenci pálení prostřednictvím internetu 
(www.hzslk.cz). 
 
Tato služba je určena především pro právnické a podnikající fyzické osoby, které provádí 
spalování hořlavých látek ve smyslu zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně. Této služby 
mohou využít i fyzické osoby, které provádí jednorázové spalování suchého nekontaminovaného 
rostlinného materiálu – příkladně jarní spalování větví z průklestu ovocných stromů. 
 
Po aktivaci stránky HZS Libereckého kraje, najdete v pravé části stránky odkaz „pálení klestí“ 
(nebo můžete využít odkaz pod textem), po jeho načtení se zobrazí formulář pro ohlašování 
pálení, který po vyplnění odešlete. Tím jste zaregistrovali Vaše pálení do programu evidence 
pálení a splnili svou ohlašovací povinnost v předmětné věci. Využití této služby očekáváme také 
při evidenci pálení ohňů u příležitosti pověstných „Čarodějnic“. 
 

 

https://paleni.izscr.cz/

